
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - FMS 

Rodovia Transamazônica S/N Agrópolis do INCRA - Bairro do Amapá 

Marabá - PA CEP: 68502-290 

_____________________________________________________________________________ 

HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 01/2015 CPL – FMS – SRP 
 

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições, conforme consta no 
Processo Licitatório nº 143/2015 CPL/FMS-SRP, que originou o CONCORRÊNCIA Nº 
01/2015 CPL – FMS – SRP, referente à Formação de registro de preços no período de 12 
meses, para Contratação de Empresa para Implantação de Subestação de Energia 
Visando Aumento de Carga para todos os Setores e Unidades que fazem parte do Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá, com as seguintes cargas: 75 KVA, 112,5 KVA e 225 KVA, 
CME,, conforme especificações constantes do ANEXO I – OBJETO e ANEXO II – TERMO DE 
REFERÊNCIA, partes integrantes do edital; considerando o julgamento da Pregoeira, que 
realizou o julgamento e a Adjudicação do resultado do referido pregão, bem como o Parecer 
de nº 671/2015 da Controladoria Geral do Município de Marabá – CONGEM. 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 143/2015 CPL/FMS, CONCORRÊNCIA Nº 
01/2015 CPL – FMS – SRP, menor preço por lote, onde sagrou-se vencedora a empresa 
relacionada abaixo, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 
sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
5.450/2005 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as 
disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas 
regulamentares e pelas condições e em conformidade com o Edital de Licitação da 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2015 CPL – FMS – SRP: 
 
Empresa: Torres e Moreno LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 18.793.590/0001-
12, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04, perfazendo um total de R$ 1.142.491,38 (um 
milhão, cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e oito 
centavos, centavos). 
 

 

Marabá - PA, 18 de Setembro de 2015. 

 
 
 

Drº Nagib Mutran Neto 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria Nº 004/2013-GP 
 
 
 
 

Rodovia Transamazônica S/N Agropolis do INCRA Bairro do Amapá 


		2015-09-18T12:11:36-0300
	NAGIB MUTRAN NETO:09008560259




